28

1251, xaneiro,31.

O prior Vasco e o convento de Santa Comba aforan a Pedro Martís e á súa muller 
Urraca Pérez e a Pedro Tomé e á súa muller María Pérez a herdade de Penalonga.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 666.

ED. Souto Cabo, Documentos, 34-35.

REX. Leirós, Catálogo, nº 666.

Notum sit homnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod nos, Ve-
lascus, prior /2 Sancte Columbe, et conuentu eiusdem loci damus vobis, Petro 
Martiniz, et uxor tue Oraca Petri et Petro /3 Tome et uxor tue Maria Petri, jllam 
hereditatem de Pena Longa quomodo diuidit per ip/4sa petra et inde ad Pena do 
Muogo et inde ao Outeiro da Felgeira et inde alas lage/5as de Felgeira et inde alo 
Outeiro 1 da Pena Lubusome et inde reditur superlo Souto et uadit /6 alo marco 
do Ual do Bezero; jn alia parte quomodo diuidit connos de Caneto perla Pena /7 
Lobusome et uadit ao Cancelo et reditur sursum quomodo diuidit con Petro Arie.

Damus et conce/8dimus per cruces et per marcos, talj condicione quod la-
boretis et paretis ben et detis inde /9 terciam partem omni fructu ad monasterio 
per suum hominem, pan debetis ducere ad mo/10nasterio 2 et uino in torculari, 
et debetis ese vassalos monasterio. Si ibi feceritj/11s domos, detis inde tres tres 
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1253, setembro, 14.

O prior Xacobe e o convento de Santa Comba chegan a avinza con María Pérez, 
abadesa do mosteiro de Bóveda, e o seu convento sobre a propiedade dunha herdade 
en Soutopape, en Paradela, despois da pescuda realizada por D. Pedro e Pedro Rodrí-
guez, pescudadores do rei na diocese de Ourense.

solidos in die Sancti Martinj agnuatim, pro lutuosa singu/12los morabitinos, pro 
gaudiosa quinque quinque solidos. Desque leuardes fructu, detis /13 II IJ solidos 
in die Sancti Martinj agnuatim et senara IJ IJ dias per unum quoque mense, 
/14 excepto primos IJ agnos. Et debet esse laborato usque XVJ agnos quo fuerit 
labor/15adoiro et persuir per hereditatem Sancte Columbe. Et non debetjs ibi 
nutrire filij nobilj /16 genere.

Si uolueritis uendere vel obligare, iamdicto monasterio pro iusto precio; et si 
no/17luerit, vendatis tali homo unde monasterio posit habere suum directum sicut 
de /18 uobis. Si uolueritis asignare aniuersario, predicto monasterio et non alibi.

Fac/19ta carta era Mª CCª LXXXVIIIJ et quodo pridie kalendas fabruarij. 
Regnante /20 in Legione et in Castela domnus Fernando, episcopo in Auria dom-
nus Johanne, tenente Buual Fernando Egi/21dio.

Qui hoc pactum fregerit, pectet alteri parti 3 CC solidos et remaneat pagj/22na 
in suo robore.

Qui presentes fuerunt: Petrus de Deo; Laurentius Didaci, sacrista; Domini-
cus Martiniz, /23 Tome Fernandi; Johannes Pelagij, qui notuit, monacos testes et 
confirmant.

/24 Petrus Iohannes, clerico; Johannes Martiniz, capellan; Petrus Moogo; Do-
minicus Fernandi, clerico; /25 Petrus Martiniz, Petrus Moniz, Martinus Fereiro, 
testes. Alios qui uiderunt et audj/26erunt |Sinal|.

1   Leva o i na entreliña.
2   Leva o primeiro o na entreliña.
3   Está escrito patri.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA

199

A.- A. H. N., Clero, Ourense, Naves, c. 1506, nº 8.

REF. Duro, Naves, 146; Duro, Bóveda, 123; Fernández, Aproximación histórica Bóveda, 48 

nota b; Fernández, Bóveda, 95, 109 nota b; Pousa, Señorío Santa Comba de Naves, 54.

Notum sit omnibus per hoc scriptum perpetuo ualiturum quod de controuer-
sia que inter donnum Jacobum, /2 priorem monasterij Sancte Columbe, et con-
uentum eiusdem, ex una parte, et donnam Mariam Petri, abba/3tissam monas-
terij de Bouada, et eius conuentum, ex alia, uertebatur super quadam hereditate 
que /4 est in termino de Paradela, ubi dicitur Sautopapi, quomodo terminatur 
per aquam fontis de Friamir, /5 secundum quod descendit per Sautopapi et uadit 
ad marcum Sancti Johannis et quomodo diuidit de Beyro; /6 quam uidelicet he-
reditatem donne ipse petebant a prefato priore et a suo conuentu, dicentes eam 
ad mo/7nasterium de Bouada pertinere.

Super qua etiam hereditate facta inquisitione per donnum Petrum et per Pe-
trum Ru/8derici, inquisitores regis donni Alfonsi in diocesi auriense, tandem de 
beneplacito utriusque partis per suos /9 amicos, ad hanc compositionem deue-
niunt, videlicet, quod abbatissa et eius conuentus, sentientes se /10 nullum ius 
seu proprietatem habere in hereditate predicta, abrenunciant omni questioni et 
omni ex/11ceptioni et omni demande quam prefatis priori et conuentui super 
iamdicta hereditate fatiebant seu /12 facere intendebant, jta quod nec presentes 
donne nec subsequentes contra priorem et conuentum Sancte /13 Columbe super 
illa hereditate de cetero moueant per se nec per alios questionem, sed monaste-
rium Sancte /14 Columbe libere illam et in pace possideat iure hereditario imper-
petuum. Propter quam abrenunciationem, /15 prefatus prior et eius conuentus 
dant eidem abbatisse eiusque conuentui in presentis carte roborationem /16 soli-
dos CC, quos abbatissa et conuentus, coram testibus infrascriptis ad hoc rogatis, 
profitentur se /17 recepisse ab eis in pecunia numerata.